
2024 年 4 月 19 日 
 

株式会社味きっこう 価格改定のお知らせ 

 
平素は格別のお引き立て、ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
お客様には大変心苦しいお願いとなり誠に恐縮ではございますが、株式会社味きっこう(社⻑:魚谷 佳代) は、
2024 年 4 月より玄米パックごはん・お粥等の自社商品の価格を改定いたします。 
 
報道にございますように、世界的な食糧需要の高まりや為替変動の影響により、2021 年後半から現在にかけて、
原材料費・包装資材費、工場稼働のための燃料費・電力費、輸送費などの高騰が続いております。 
 
こうした厳しい経営環境の中、弊社ではお客様に手に取っていただきやすい価格を維持するため、ギリギリま
で値上げをしない、という方針を立て、コスト削減のための努力を重ねてまいりました。実際にホームページ
を開設いたしました 2017 年以降、現在に至るまで、価格改定は行っておりません。 
 
しかしながら、止むことのない各種価格の高騰により、ここ数年の弊社の自助努力も限界を迎えてしまいまし
た。誠に不本意ではありますが、2024 年 4 月より自社商品の価格を改定することにいたしました。 
 
■価格改定実施日 

2024 年４月 
 
■価格改定率 

弊社出荷価格の 10〜15%アップ 
 
■主な対象製品 

弊社自社商品全般 
 
今回の価格改定により、お客様のご負担が大きくなってしまいますことを心よりお詫び申し上げますと共に、
ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
株式会社味きっこう  

代表取締役 魚谷 佳代 
 
 

以上 


